CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----

….………., ngày…tháng…năm…

ĐƠN YÊU CẦU
Về việc thanh toán lương trả chậm
· Căn cứ Bộ luật lao động ngày 18 tháng 06 năm 2012;
· Căn cứ Quy chế và Nội quy làm việc của công ty…
· Căn cứ Hợp đồng lao động số …… ký ngày…./…../…..
	Kính gửi:
	– Ban giám đốc công ty…..
– Trưởng phòng tài vụ công ty cổ phần…..

Tôi tên là: …………………………………….…… Sinh ngày…..tháng……năm……
Số CMND:………………………..…….. Ngày cấp …………….. Nơi cấp ………….
Địa chỉ thường trú: ………………………………………..……………………………
Số điện thoại: ………………………………………………….……………………….
Chức vụ: ……………………………………………………………………………….
Tôi xin trình bày sự việc như sau:
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Căn cứ Bộ luật lao động năm 2012:
“Điều 96. Nguyên tắc trả lương
Người lao động được trả lương trực tiếp, đầy đủ và đúng thời hạn.
Trường hợp đặc biệt không thể trả lương đúng thời hạn thì không được chậm quá 01 tháng và người sử dụng lao động phải trả thêm cho người lao động một khoản tiền ít nhất bằng lãi suất huy động tiền gửi do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam công bố tại thời điểm trả lương.”
Vì vậy, tôi làm đơn này kính mong phòng tài vụ sẽ kiểm tra, xem xét lại để trả lương cho tôi đúng hạn theo quy định của pháp luật cũng như trên cơ sở Hợp đồng lao động tôi đã kí với công ty.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)